รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปี 2564
เทศบาลตำบลไม้เรียง อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช

1. รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปี 2564
	แผนงาน
	งบประมาณ
	โอนเพิ่ม
	โอนลด
	งบประมาณทั้งสิ้น
	
	งบประมาณที่เบิกจ่าย
	งบประมาณคงเหลือ

	
	
	
	
	
	
	จำนวน
	ร้อยละ
	จำนวนเงิน
	ร้อยละ

	แผนงานบริหารงานทั่วไป
	12,214,446
	327,000
	147,527
	12,393,919
	
	10,589,707.67
	85.44
	1,804,211.33
	4.56

	แผนงานบริหารการรักษาความสงบภายใน
	2,338,600
	60,000
	289,500
	2,109,100
	
	1,225,934.00
	58.13
	883,166.00
	41.87

	แผนงานการศึกษา
	3,831,500
	145,000
	-
	3,976,500
	
	2,666,949.00
	67.07
	1,309,551.00
	32.93

	แผนงานสาธารณสุข
	4,474,200
	-
	2,000
	4,472,200
	
	3,353,963.53
	75.00
	1,118,236.47
	25.00

	แผนงานเคหะและชุมชน
	4,568,800
	-
	30,000
	4,538,800
	
	1,895,844.00
	41.77
	2,642,956.00
	58.23

	แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
	695,000
	-
	250,000
	445,000
	
	-
	-
	445,000.00
	100.00

	แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
	695,000
	-
	259,000
	436,000
	
	15,225.00
	3.49
	420,775.00
	96.51

	แผนงานงบกลาง
	4,916,454
	446,027
	-
	5,362,481
	
	5,087,643.74
	94.87
	274,837.26
	5.13

	รวม
	 33,734,000 
	     978,027 
	 978,027 
	33,734,000
	
	24,835,266.94
	73.62
	8,898,733.06
	26.38
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- 2 -
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เทศบาลตำบลไม้เรียง ได้ตั้งงบประมาณจ่ายจากรายได้ที่จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นจำนวนทั้งสิ้น 33,734,000 บาท
	ผลการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 มีการเบิกจ่ายจากรายได้ที่จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 24,835,266.94 บาท คิดเป็นร้อยละ 73.62 ของงบประมาณที่ตั้งไว้ การเบิกจ่ายจำแนกตามแผนงานดังนี้
1) แผนงานบริหารงานทั่วไป งบประมาณทั้งสิ้น 12,393,919  บาท  มีผลการเบิกจ่ายจำนวน 10,589,707.67  บาท  คิดเป็นร้อยละ 85.44
2) แผนงานบริหารการรักษาความสงบภายใน งบประมาณทั้งสิ้น 2,109,100  บาท  มีผลการเบิกจ่ายจำนวน 1,225,934  บาท  คิดเป็นร้อยละ 58.13
3) แผนงานการศึกษา งบประมาณทั้งสิ้น 3,976,500  บาท  มีผลการเบิกจ่ายจำนวน        2,666,949  บาท  คิดเป็นร้อยละ 67.07
4) แผนงานสาธารณสุข งบประมาณทั้งสิ้น 4,472,200  บาท  มีผลการเบิกจ่ายจำนวน 3,353,963.53 บาท  คิดเป็นร้อยละ 75
5) แผนงานเคหะและชุมชน งบประมาณทั้งสิ้น 4,538,800 บาท  มีผลการเบิกจ่ายจำนวน  1,895,844 บาท  คิดเป็นร้อยละ 41.77
6) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งบประมาณทั้งสิ้น 445,000  บาท  มีผลการเบิกจ่ายจำนวน 0 บาท  คิดเป็นร้อยละ 0
7) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งบประมาณทั้งสิ้น 436,000  บาท  มีผลการเบิกจ่ายจำนวน 15,225 บาท  คิดเป็นร้อยละ 3.49
8) แผนงานงบกลางงบประมาณทั้งสิ้น 5,362,481 บาท  มีผลการเบิกจ่ายจำนวน              5,087,643.74 บาท  คิดเป็นร้อยละ 94.87
2. ปัญหาและอุปสรรค
	1) ปัญหาสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ทำให้เทศบาลต้องงดการจัดกิจกรรม/โครงการ เช่น โครงการวันเด็กแห่งชาติ โครงการจัดงานตามประเพณี ฯลฯ
	2) รายจ่ายที่เพิ่มขึ้น ทำให้ต้องมีการโอนงบประมาณหลายครั้ง
3. ข้อเสนอแนะ
	1) จัดทำแผนการเบิกจ่ายเงิน เพื่อให้การดำเนินการเบิกจ่ายเงินเป็นไปตามแผน พร้อมติดตามผลการดำเนินงาน และประเมินสถานการณ์เพื่อเร่งรัดสำนักปลัดเทศบาล กองต่าง ๆ ดำเนินการที่ไม่เป็นไปตามแผน
	2) ควบคุมกำกับ ดูแล สำนักปลัดเทศบาล กองต่าง ๆ ในปีงบประมาณถัดไป ให้ดำเนินกิจกรรม/โครงการต่าง ๆ ให้เป็นไปตามแผนดำเนินงาน แผนการใช้จ่ายงบประมาณ แผนการจัดซื้อจัดจ้าง รวมถึงการใช้จ่ายให้เป็นไปตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
